mediante justificativa.

1.5 Salienta-se que o instrumento de contrato será substituído pela nota de empenho,
tendo em vista o valor da contratação, conforme estabelece art. 95, incisos I e II, da
Lei n.º 14.133/2021.

1.6 O custo estimado total da contratação é de R$ 593,00 (quinhentos e noventa e três
reais, conforme o item 15 deste Termo de Referência.

CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –MG

2 FUNDAMENTAÇÃO DA CONTRATAÇÃO

2.1 Conforme instruções do fabricante as revisões do Jeep Compass ocorrem, em geral,
a cada 12.000 km ou 12 meses (o que ocorrer primeiro) dessa forma a presente

[...]

UN TOTAL
Auto center Unaí 1 R$657,00
AUTOPEÇAS e
MECÂNICA

1 R$593,00

P e S Centro Automotivo 1 R$469,00
Metodologia Utilizada:
art. 23 da Lei 14.133/2021 -
Mediana

R$593,00

15.2 Sendo assim, fica estabelecido o valor total estimado da contratação em R$
593,00 (quinhentos e noventa e três reais).

15.3 Os orçamentos descritos acima encontram-se no anexo II deste Termo de
Referência.

CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –MG

16 ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

16.1 De acordo com as informações contidas no anexo III, o orçamento corrente possui
saldo suficiente para o empenhamento da despesa decorrente desta contratação.